## ÄNDERUNGSANTRAG

der Fraktionen der SPD und DIE LINKE

zu dem Antrag der Fraktionen der SPD und DIE LINKE - Drucksache 8/678 -

Beendigung der "Stiftung Klima- und Umweltschutz MV"

Der Landtag möge beschließen:

1. Ziffer 5 Satz 1 wird wie folgt gefasst:

"Der Landtag nimmt zur Kenntnis, dass ein vom Vorstand der Stiftung in Auftrag gegebenes Gutachten vom 22. April 2022 die rechtlichen Voraussetzungen für eine Beendigung für nicht gegeben erachtet."

- 2. Ziffer 6 wird wie folgt gefasst:
  - "6. Vor diesem Hintergrund begrüßt der Landtag die gemeinsame Erklärung der Landesregierung und des Vorstandes der "Stiftung Klima- und Umweltschutz MV" vom 17. Mai 2022. Der Landtag begrüßt ausdrücklich, dass es dabei auch gelungen ist, konkrete Maßnahmen zur Stärkung der Klimaschutzarbeit im Land zu entwickeln und so den ursprünglichen Willen des Landes als Stifter weiter umzusetzen."

## 3. Ziffer 7 wird wie folgt gefasst:

"7. Der Landtag begrüßt insbesondere die in der gemeinsamen Erklärung festgehaltene Bereitschaft des Vorstandes der "Stiftung Klima- und Umweltschutz MV", über den Fortgang der Abwicklung des wirtschaftlichen Geschäftsbetriebes kontinuierlich öffentlich zu informieren und den Abwicklungsprozess mit entsprechenden Testaten unabhängiger Wirtschaftsprüfung abzuschließen."

**Julian Barlen und Fraktion** 

Jeannine Rösler und Fraktion